



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОРКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.04.2020 № 455
г. Коркино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава Коркинского муниципального района, пунктом 4 Главы II Положения о бюджетном процессе в Коркинском муниципальном районе, утвержденного решением Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 26.10.2017 № 212, Собрание депутатов Коркинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 20.02.2020 № 436, от 26.03.2020 № 451), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить пояснительную записку к изменениям, вносимым в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение без приложений 1 и 2 опубликовать в газете «Горняцкая правда». Полный текст решения опубликовать в сетевом издании «Интернет-газета – Горняцкая правда» (www.gpkorkino.ru).


Председатель Собрания депутатов
Коркинского муниципального района
«__» _____ 2020 года



Н.П. Швец

Глава Коркинского
муниципального района
«__» _____ 2020 года

Н.А. Лощина


 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов
 Коржинского муниципального района
 от 23.04.2020 № 455

Изменения, вносимые в решение Совета депутатов Коржинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коржинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. В приложении к решению Совета депутатов Коржинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «Бюджет Коржинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Коржинского муниципального района (далее – бюджет района) на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 907 570,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 489 269,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1 934 110,6 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета в сумме 26 539,9 тыс. рублей»;

2) в абзаце 1 пункта 7 цифры «212 266,9» заменить цифрами «204 146,8»;

3) в пункте 18 цифры «146 311,8» заменить цифрами «147 396,8».

2. В приложении 2 к Бюджету Коржинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Доходы бюджета района на 2020 год»:

в строке:

000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	410 068,9
----------------------------	--------------------------------	-----------

цифры «410 068,9» заменить цифрами «418 300,9»;

в строках:

000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	322 903,4
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	322 903,4

цифры «322 903,4» заменить цифрами «331 135,4»;

в строках:

000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	1 489 252,4
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 489 252,4

цифры «1 489 252,4» заменить цифрами «1 489 269,8»;

после строки:

000 2 02 20041 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	34 269,9
----------------------------	---	----------

дополнить строкой следующего содержания:

000 2 02 20077 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	19 133,6
----------------------------	--	----------

в строке:

000 2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	67 657,2
----------------------------	--	----------

цифры «67 657,2» заменить цифрами «48 523,6»;

в строках:

000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	6 472,1
000 2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	6 472,1

цифры «6 472,1» заменить цифрами «6 489,5»;

в строке:

	Всего доходов	1 899 321,3
--	----------------------	--------------------

цифры «1 899 321,3» заменить цифрами «1 907 570,7».

3. В приложении 4 к Бюджету Коржинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Перечень главных администраторов доходов бюджета района»:

после строки:

742		Управление физической культуры и спорта администрации Коржинского муниципального района
-----	--	---

дополнить строкой следующего содержания:

742	2 02 20077 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
-----	------------------------	--

после строки:

743	2 18 60020 05 0000 150	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
-----	------------------------	---

		государственных внебюджетных фондов				
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--

дополнить строкой следующего содержания:

743	2 19 25566 05 0000 150	Возврат остатков субсидий на мероприятия в области обращения с отходами из бюджетов муниципальных районов				
-----	------------------------	---	--	--	--	--

4. В приложении 6 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Коркинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

в строке:

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Коркинском муниципальном районе"	53 0 00 00000					86 847,1
---	---------------	--	--	--	--	----------

цифры «86 847,1» заменить цифрами «87 007,1»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие спортивной подготовки в Коркинском муниципальном районе"	53 1 00 00000					71 765,1
---	---------------	--	--	--	--	----------

цифры «74 765,1» заменить цифрами «71 925,1»;

в строке:

Учреждения спортивной подготовки (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	53 1 00 42200	600	11	02		3 488,0
---	---------------	-----	----	----	--	---------

цифры «3 488,0» заменить цифрами «3 648,0»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	53 4 00 20401	200	11	05		714,7
--	---------------	-----	----	----	--	-------

цифры «714,7» заменить цифрами «673,1»;

в строке:

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	53 4 00 45200	200	11	05		364,4
--	---------------	-----	----	----	--	-------

цифры «364,4» заменить цифрами «406,0»;

в строке:

Муниципальная Программа оздоровления экологической ситуации на территории Коркинского муниципального района	55 0 00 00000					500,0
---	---------------	--	--	--	--	-------

цифры «500,0» заменить цифрами «995,0»;

после строки:

Реализация иных направлений расходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	55 0 00 09200	200	06	05		500,0
--	---------------	-----	----	----	--	-------

дополнить строкой следующего содержания:

Организация мероприятий по охране полигона ТКО (Межбюджетные трансферты)	55 0 00 09201	500	14	03		495,0
--	---------------	-----	----	----	--	-------

в строке:

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе"	56 0 00 00000					431 998,0
--	---------------	--	--	--	--	-----------

цифры «431 998,0» заменить цифрами «434 898,7»;

в строке:

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	56 0 00 42000	200	07	01		62 384,3
---	---------------	-----	----	----	--	----------

цифры «62 384,3» заменить цифрами «64 569,0»;

в строке:

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	56 0 00 42000	600	07	01		39 432,6
--	---------------	-----	----	----	--	----------

цифры «39 432,6» заменить цифрами «40 148,6»;

в строке:

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	61 0 00 00000					542 126,6
--	---------------	--	--	--	--	-----------

цифры «542 126,6» заменить цифрами «544 225,9»;

в строке:

Реализация иных направлений расходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 09200	200	07	07		2 159,0
--	---------------	-----	----	----	--	---------

цифры «2 159,0» заменить цифрами «2 259,0»;

в строке:

Общеобразовательные организации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 42100	200	07	02		30 890,6
---	---------------	-----	----	----	--	----------

цифры «30 890,6» заменить цифрами «31 990,7»;

в строке:

Общеобразовательные организации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	61 0 00 42100	600	07	02	35 752,5
--	---------------	-----	----	----	----------

цифры «35 752,5» заменить цифрами «36 817,5»;

в строке:

Общеобразовательные организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 43300	200	07	02	2 764,2
--	---------------	-----	----	----	---------

цифры «2 764,2» заменить цифрами «2 773,4»;

в строке:

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 45200	200	07	09	2 645,2
--	---------------	-----	----	----	---------

цифры «2 645,2» заменить цифрами «2 570,2»;

в строке:

Организация отдыха детей в каникулярное время (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 S3010	200	07	07	1 431,8
---	---------------	-----	----	----	---------

цифры «1 431,8» заменить цифрами «1 331,8»;

в строке:

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района"	70 0 00 00000				96 989,1
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «96 989,1» заменить цифрами «86 736,5»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживания в муниципальных библиотеках Коркинского муниципального района"	70 1 00 00000				29 563,7
--	---------------	--	--	--	----------

цифры «29 563,7» заменить цифрами «23 311,1»;

в строке:

Другие субсидии на иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	70 1 00 44226	600	08	01	2 049,3
---	---------------	-----	----	----	---------

цифры «2 049,3» заменить цифрами «49,3»;

строки:

Муниципальный проект «Культурная среда»	70 1 A1 00000	600	08	01	4 252,6
Создание модельных муниципальных библиотек (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	70 1 A1 68090	600	08	01	4 252,6

«исключить»;

строку:

Капитальный ремонт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	70 2 00 42324	600	07	03	255,0
--	---------------	-----	----	----	-------

исключить»;

в строке:

Другие субсидии на иные цели (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	70 2 00 42326	600	07	03	628,7
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «628,7» заменить цифрами «883,7»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности, народного творчества в муниципальном бюджетном учреждении "Дворец культуры "Горняк" Коркинского муниципального района"	70 4 00 00000				23 669,9
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «23 669,9» заменить цифрами «19 669,9»;

строку:

Капитальный ремонт(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	70 4 00 44024	200	08	01	4 000,0
---	---------------	-----	----	----	---------

исключить»;

после строки:

Мероприятия в честь 75-летия Победы ВОВ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	70 5 00 44002	200	07	02	94,0
---	---------------	-----	----	----	------

дополнить строками следующего содержания:

Муниципальная программа "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений подведомственных Управлению культуры администрации Коркинского муниципального района"	71 0 00 00000				10 252,6
---	---------------	--	--	--	----------

Капитальный ремонт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	71 0 00 44024	600	08	01	4 000,0
Текущий ремонт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	71 0 00 44223	600	08	01	2 000,0
Создание модельных муниципальных библиотек (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	71 0 A1 8090	600	08	01	4 252,6

в строке:

Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер по пожарной профилактике и обеспечение безопасности людей на водных объектах Коркинского муниципального района"	76 0 00 00000				9 836,3
---	---------------	--	--	--	---------

цифры «9 836,3» заменить цифрами «9 896,8»;

в строке:

Учреждения по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	76 0 00 24700	200	03	09	2 364,0
---	---------------	-----	----	----	---------

цифры «2 364,0» заменить цифрами «2 424,5»;

в строках:

Муниципальная программа "Совершенствование бюджетной и налоговой политики Коркинского муниципального района"	79 0 00 00000				62 051,9
Подпрограмма "Организация и обеспечение бюджетного процесса в Коркинском муниципальном районе"	79 1 00 00000				62 051,9

цифры «62 051,9» заменить цифрами «62 286,9»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	79 1 00 20401	100	01	06	13 116,7
---	---------------	-----	----	----	----------

цифры «13 116,7» заменить цифрами «13 351,7»;

в строке:

Муниципальная программа "Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе муниципального бюджетного учреждения "Коркинский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Коркинского муниципального района"	80 0 00 00000				14 750,3
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «14 750,3» заменить цифрами «14 817,8»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	80 0 00 20401	200	01	13	263,6
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «263,6» заменить цифрами «309,6»;

в строке:

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	80 0 00 82100	600	01	13	11 959,0
--	---------------	-----	----	----	----------

цифры «11 959,0» заменить цифрами «11 980,5»;

после строки:

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)	83 0 00 S6050	500	04	09	34 269,9
--	---------------	-----	----	----	----------

дополнить строками следующего содержания:

Муниципальная программа "Развитие и поддержка садоводства и огородничества в Коркинском муниципальном районе на 2019-2024 годы"	84 0 00 00000				1,0
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	84 0 00 61060	600	04	05	1,0

в строке:

Расходы в рамках ведомственных программ	90 0 00 00000				71 274,5
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «71 274,5» заменить цифрами «71 365,5»;

в строке:

Ведомственная программа "Организация деятельности администрации Коркинского	90 1 00 00000				52 925,8
---	---------------	--	--	--	----------

муниципального района "						
-------------------------	--	--	--	--	--	--

цифры «52 925,8» заменить цифрами «52 924,8»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	90 1 00 20401	200	01	04	9 518,5
--	---------------	-----	----	----	---------

цифры «9 518,5» заменить цифрами «9 517,5»;

в строке:

Ведомственная целевая программа "Управление муниципальной собственностью на территории Коркинского муниципального района"	90 2 00 00000				13 156,7
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «13 156,7» заменить цифрами «13 248,7»;

в строке:

Содержание и обслуживание муниципальной казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	90 2 00 09000	200	01	13	1 109,8
---	---------------	-----	----	----	---------

цифры «1 109,8» заменить цифрами «1 086,4»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	90 2 00 20401	200	01	13	1 977,4
--	---------------	-----	----	----	---------

цифры «1 977,4» заменить цифрами «2 092,8»;

в строке:

Непрограммные направления деятельности	99 0 00 00000				62 968,4
--	---------------	--	--	--	----------

цифры «62 968,4» заменить цифрами «65 107,8»;

в строке:

Резервный фонд администрации (Иные бюджетные ассигнования)	99 0 00 07005	800	01	11	100,0
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

после строки:

Реализация иных направлений расходов (Иные бюджетные ассигнования)	99 0 00 09200	800	10	06	7,0
--	---------------	-----	----	----	-----

дополнить строкой следующего содержания:

Подготовка ПСД на строительство газопровода (Межбюджетные трансферты)	99 0 00 09202	500	14	03	590,0
---	---------------	-----	----	----	-------

в строке:

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта"	53 3 00 00000				2 767,1
--	---------------	--	--	--	---------

цифры «2 767,1» заменить цифрами «1 687,7»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 00 20401	200	01	06	402,2
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «402,2» заменить цифрами «419,6»;

в строке:

Содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 00 60004	200	05	03	839,8
---	---------------	-----	----	----	-------

цифры «839,8» заменить цифрами «2 421,8»;

в строке:

Всего:					1 925 861,2
---------------	--	--	--	--	--------------------

цифры «1 925 861,2» заменить цифрами «1 934 110,6».

5. В приложении 8 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2020 год»:

в строке:

администрация Коркинского муниципального района	726								129 431,3
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	-----------

цифры «129 431,3» заменить цифрами «129 441,8»;

в строке:

Общегосударственные вопросы	726	01	00						51 242,8
-----------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «51 242,8» заменить цифрами «51 191,8»;

в строках:

Расходы в рамках ведомственных программ	726	01	04	90	0	00	00000		43 464,0
Ведомственная программа "Организация деятельности администрации Коркинского муниципального района "	726	01	04	90	1	00	00000		43 464,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	726	01	04	90	1	00	20401		43 464,0

цифры «43 464,0» заменить цифрами «43 463,0»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	726	01	04	90	1	00	20401	200	9 518,5
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «9 518,5» заменить цифрами «9 517,5»;

в строках:

Резервные фонды	726	01	11						100,0
Непрограммные направления деятельности	726	01	11	99	0	00	00000		100,0
Резервный фонд администрации	726	01	11	99	0	00	07005		100,0
Иные бюджетные ассигнования	726	01	11	99	0	00	07005	800	100,0

цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке:

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	726	03	00						12 544,1
---	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «12 544,1» заменить цифрами «12 604,6»;

в строках:

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	726	03	09						9 836,3
Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер по пожарной профилактике и обеспечение безопасности людей на водных объектах Коркинского муниципального района"	726	03	09	76	0	00	00000		9 836,3
Учреждения по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне	726	03	09	76	0	00	24700		9 836,3

цифры «9 836,3» заменить цифрами «9 896,8»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	726	03	09	76	0	00	24700	200	2 364,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 364,0» заменить цифрами «2 424,5»;

в строке:

Национальная экономика	726	04	00						1 485,1
------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	---------

цифры «1 485,1» заменить цифрами «1 486,1»;

в строке:

Сельское хозяйство и рыболовство	726	04	05						913,7
----------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-------

цифры «913,7» заменить цифрами «914,7»;

после строки:

Сельское хозяйство и рыболовство	726	04	05						914,7
----------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-------

дополнить строками следующего содержания:

Муниципальная программа "Развитие и поддержка садоводства и огородничества в Коркинском муниципальном районе на 2019-2024 годы"	726	04	05	84	0	00	00000		1,0
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам	726	04	05	84	0	00	61060		1,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	726	04	05	84	0	00	61060	600	1,0

в строке:

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Коркинского муниципального района	728								26 696,9
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «26 696,9» заменить цифрами «28 370,9»;

в строках:

Общегосударственные вопросы	728	01	00						13 006,7
Другие общегосударственные вопросы	728	01	13						13 006,7
Расходы в рамках ведомственных программ	728	01	13	90	2	00	00000		13 006,7
Ведомственная целевая программа "Управление муниципальной собственностью на территории Коркинского муниципального района"	728	01	13	90	2	00	00000		13 006,7

цифры «13 006,7» заменить цифрами «13 098,7»;

в строке:

Содержание и обслуживание муниципальной казны	728	01	13	90	2	00	09000		1 464,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

цифры «1 464,0» заменить цифрами «1 440,6»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	728	01	13	90	2	00	09000	200	1 109,8
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «1 109,8» заменить цифрами «1 086,4»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	728	01	13	90	2	00	20401		11 542,7
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «11 542,7» заменить цифрами «11 658,1»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	728	01	13	90	2	00	20401	200	1 977,4
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «1 977,4» заменить цифрами «2 092,8»;

в строках:

Жилищно-коммунальное хозяйство	728	05	00						839,8
Благоустройство	728	05	03						839,8
Непрограммные направления деятельности	728	05	03	99	0	00	00000		839,8
Содержание мест захоронения	728	05	03	99	0	00	60004		839,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	728	05	03	99	0	00	60004	200	839,8

цифры «839,8» заменить цифрами «2 421,8»;

в строке:

управление образования администрации Коркинского муниципального района	729								984 643,5
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	-----------

цифры «984 643,5» заменить цифрами «989 643,5»;

в строке:

Образование	729	07	00						954 479,0
-------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-----------

цифры «954 479,0» заменить цифрами «959 479,0»;

в строках:

Дошкольное образование	729	07	01						421 050,4
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе"	729	07	01	56	0	00			421 050,4

цифры «421 050,4» заменить цифрами «424 051,1»;

в строке:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений (общеобразовательные организации)	729	07	01	56	0	00	42000		135 330,1
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-----------

цифры «135 330,1» заменить цифрами «137 514,8»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	729	07	01	56	0	00	42000	200	62 384,3
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	----------

(муниципальных) нужд

цифры «62 384,3» заменить цифрами «64 569,0»;

в строках:

Детские дошкольные учреждения	729	07	01	56	0	00	42000		39 432,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	729	07	01	56	0	00	42000	600	39 432,6

цифры «39 432,6» заменить цифрами «40 148,6»;

в строке:

Общее образование	729	07	02						450 850,2
-------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-----------

цифры «450 850,2» заменить цифрами «453 024,5»;

в строке:

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	729	07	02	61	0	00	00000		450 756,2
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-----------

цифры «450 756,2» заменить цифрами «452 930,5»;

в строке:

Общеобразовательные организации	729	07	02	61	0	00	42100		75 284,6
---------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «75 284,6» заменить цифрами «76 384,7»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	02	61	0	00	42100	200	30 890,6
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	----------

цифры «30 890,6» заменить цифрами «31 990,7»;

в строках:

Общеобразовательные организации	729	07	02	61	0	00	42100		35 752,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и на иные цели	729	07	02	61	0	00	42100	600	35 752,5

цифры «35 752,5» заменить цифрами «36 817,5»;

в строке:

Общеобразовательные организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	729	07	02	61	0	00	43300		7 924,4
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

цифры «7 924,4» заменить цифрами «7 933,6»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	02	61	0	00	43300	200	2 764,2
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 764,2» заменить цифрами «2 773,4»;

в строке:

Реализация иных направлений расходов	729	07	07	61	0	00	09200		3 110,9
--------------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

цифры «3 110,9» заменить цифрами «3 210,9»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	07	61	0	00	09200	200	2 159,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 159,0» заменить цифрами «2 259,0»;

в строках:

Организация отдыха детей в каникулярное время	729	07	07	61	0	00	S3010		1 431,8
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	07	61	0	00	S3010	200	1 431,8
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «1 431,8» заменить цифрами «1 331,8»;

в строках:

Другие вопросы в области образования	729	07	09						33 405,3
--------------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	729	07	09	61	0	00	00000		33 405,3
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «33 405,3» заменить цифрами «33 330,3»;

в строке:

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	729	07	09	61	0	00	45200		26 088,1
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «26 088,1» заменить цифрами «26 013,1»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	09	61	0	00	45200	200	2 645,2
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 645,2» заменить цифрами «2 570,2»;

строку:

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	730	07	03	70	2	00	42324	600	255,0
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

«исключить»;

в строке:

Другие субсидии на иные цели	730	07	03	70	2	00	42326	600	628,7
------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

цифры «628,7» заменить цифрами «883,7»;

в строке:

Муниципальная программа " Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района"	730	08	01	70	0	00	00000		53 896,6
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «53 896,6» заменить цифрами «43 644,0»;

в строке:

Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в муниципальных библиотеках Коркинского муниципального района»	730	08	01	70	1	00	00000		29 563,7
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «29 563,7» заменить цифрами «23 311,1»;

в строках:

Другие субсидии на иные цели	730	08	01	70	1	00	44226		2 049,3
------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	730	08	01	70	1	00	44226	600	2 049,3
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 049,3» заменить цифрами «49,3»;

строку:

Муниципальный проект «Культурная среда»	730	08	01	70	1	A1	00000		4 252,6
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

«исключить»;

строки:

Создание модельных муниципальных библиотек	730	08	01	70	1	A1	54540		4 040,0
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	730	08	01	70	1	A1	54540	600	4 040,0
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

«исключить»;

строки:

Создание модельных	730	08	01	70	1	A1	68090		4 252,6
--------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

Общегосударственные вопросы	740	01	00							3 122,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	740	01	06							3 122,2
Непрограммные направления деятельности	740	01	06	99	0	00	00000			3 122,2

цифры «3 122,2» заменить цифрами «3 139,6»;

в строке:

Реализация иных направлений расходов	726	01	13	90	1	00	09200			2 083,8
--------------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	---------

цифры «2 083,8» заменить цифрами «2 101,2»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	740	01	06	99	0	00	20401	200		402,2
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	--	-------

цифры «402,2» заменить цифрами «419,6»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	740	01	06	99	0	00	20401	200		402,2
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	--	-------

цифры «402,2» заменить цифрами «419,6»;

в строках:

Массовый спорт	742	11	02							36 886,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Коркинском муниципальном районе"	742	11	02	53	0	00	00000			36 886,8

цифры «36 886,8» заменить цифрами «37 046,8»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие спортивной подготовки в Коркинском муниципальном районе"	742	11	02	53	1	00	00000			27 206,7
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	----------

цифры «27 206,7» заменить цифрами «27 366,7»;

в строке:

Учреждение спортивной подготовки	742	11	02	53	1	00	42200			3 488,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	742	11	02	53	1	00	42200	600		3 488,0

цифры «3 488,0» заменить цифрами «3 648,0»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций	742	11	05	53	4	00	20401			3 375,8
--------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	---------

органов местного самоуправления										
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

цифры «3 375,8» заменить цифрами «3 334,2»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	742	11	05	53	4	00	20401	200		714,7
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	--	-------

цифры «714,7» заменить цифрами «673,1»;

в строке:

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	742	11	05	53	4	00	45200			2 026,1
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	---------

цифры «2 026,1» заменить цифрами «2 067,7»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	742	11	05	53	4	00	45200	200		364,4
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	--	-------

цифры «364,4» заменить цифрами «406,0»;

в строке:

Финансовое управление администрации Коркинского муниципального района	743									76 201,3
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «76 201,3» заменить цифрами «77 521,3»;

в строке:

Общегосударственные вопросы	743	01	00							17 890,6
-----------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «17 890,6» заменить цифрами «18 125,6»;

в строках:

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	743	01	06							16 395,2
--	-----	----	----	--	--	--	--	--	--	----------

Муниципальная программа "Совершенствование бюджетной и налоговой политики Коркинского муниципального района"	743	01	06	79	0	00	00000			16 395,2
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	----------

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	743	01	06	79	1	00	20401			16 395,2
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	--	----------

цифры «16 395,2» заменить цифрами «16 630,2»;

в строке:

Расходы на выплату персоналу в	743	01	06	79	1	00	20401	100		13 116,7
--------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	--	----------

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

цифры «13 116,7» заменить цифрами «13 351,7»;

в строке:

Межбюджетные трансферты	743	14	00						57 381,0
-------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «57 381,0» заменить цифрами «58 466,0»;

после строки:

Прочие межбюджетные трансферты	743	14	03						13 739,0
--------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

дополнить строками следующего содержания:

Содержание полигона ТКО	743	14	03	55	0	00	09201		495,0
-------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-------

Межбюджетные трансферты	743	14	03	55	0	00	09201	500	495,0
-------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

после строки:

Межбюджетные трансферты	743	14	03	99	0	00	02104	500	2 900,0
-------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

Подготовка ПСД на строительство газопровода	743	14	03	99	0	00	09202		590,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-------

Межбюджетные трансферты	743	14	03	99	0	00	09202	500	590,0
-------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

в строке:

ВСЕГО									1 925 861,2
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------

цифры «1 925 861,2» заменить цифрами «1 934 110,6».

6. Приложение 18 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых городским поселениям на 2020 год» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 18
к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых городским поселениям на 2020 год

тыс. рублей

Наименование трансфертов	Всего	в том числе		
		Коркинское городское поселение	Первомайское городское поселение	Розинское городское поселение

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	929,7	0,0	464,85	464,85
Субвенции на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	194,0	0,0	194,0	0,0
Субвенции на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	11,2	6,7	2,1	2,4
Иные межбюджетные трансферты на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы	14 000,0	0	14 000,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты на строительство газопроводов и газовых сетей	18 500,0	18 500,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	37 169,9	18 977,7	8 459,1	9 733,1
Иные межбюджетные трансферты на реализацию программ формирования современной городской среды	20 057,81	11 903,48	3 850,18	4 304,15

Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон	622,50	0,0	0,0	622,50
Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов Челябинской области	345,7	345,7	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по благоустройству в рамках проекта Губернатора Челябинской области «Реальные дела»	9 754,0	4 854,0	3 600,0	1 300,0
Иные межбюджетные трансферты на содержание полигона твердых коммунальных отходов	495,0	0,0	0,0	495,0
Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектно-сметной документации на строительство газопровода	590,0	0,0	0,0	590,0
ВСЕГО:	102 669,81	54 587,58	30 570,23	17 512,0



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА #

к проекту решения Совета депутатов Коркинского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

апрель 2020 года

Необходимость внесения изменений в решение Совета депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» обусловлена следующим:

1. Увеличены доходная и расходная части бюджета, в связи с получением целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений на осуществление переданных полномочий (таблица 1):

Таблица 1
тыс. рублей

Наименование переданных полномочий	Наименование муниципального образования	Сумма
Осуществление внешнего финансового контроля	Розинское городское поселение	17,4

2. Распределены средства в общей сумме **8 282,0 тыс. рублей** (таблица 2):

Таблица 2
тыс. рублей

Наименование показателей	Сумма
I. Формирование средств к распределению	
1. Дополнительные доходы	8 232,0
2. Уменьшены бюджетные ассигнования по резервному фонду администрации КМР	50,0
ИТОГО:	8 282,0
II. Распределение (направление) сформированных средств	
1. Управлению образования – оплату за топливно-энергетические ресурсы (не в полном объеме предусмотрено в проекте бюджета)	5 000,0
2. Управлению спорта – ограждение системы разделения потока граждан (стадион)	160,0
3. Управлению гражданской защиты КМР – приобретение расходных материалов (МЧС) – выполнение работ для муниципальных нужд (аварийно-спасательных работ)	60,5 10,5 50,0
4. Финансовому управлению – ФОТ (вновь введенная ставка)	235,0

5. Управлению муниципального имущества	1 674,0
– оплату за тепловую энергию за нежилое помещение, находящее в муниципальной собственности (г. Коркино, ул. Маслова, 7)	92,0
– благоустройство территории межпоселенческого места захоронения КМР:	
информационные баннеры	100,0
уборка и вывоз мусора	900,0
вызов щебня для отсыпки	440,0
приобретение баков	142,0
6. Управлению по координации	67,5
– приобретение дезинфицирующих средств для обработки помещений в целях не допущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)	21,5
– сопровождение программных продуктов IC	33,8
– услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами (увеличение тарифов)	1,5
– услуги по теплоснабжению	7,3
– услуги по охране объекта	3,4
ВСЕГО по учреждениям района:	7 197,0
7. Розинскому городскому поселению (иные межбюджетные трансферты)	1 085,0
– содержание полигона твердых коммунальных отходов	495,0
– подготовку проектно-сметной документации на строительство газопровода	590,0
ИТОГО:	8 282,0